Постановление Брянской городской администрации
от 23.08.2018 №2533-п

О внесении изменений в
Муниципальную программу города  Брянска
«Жилищно-коммунальное хозяйство
города Брянска» на 2016-2020 годы,
утвержденную постановлением
Брянской городской администрации
от  30.12.2015 № 4537-п

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от 25.07.2018 № 1006 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896
«О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов», в связи с уточнением  объема ассигнований  на выполнение
мероприятий в сфере благоустройства, жилищного,  коммунального
хозяйства, на расходы по объектам капитального строительства
муниципальной собственности, капитальному ремонту сетей наружного
освещения и уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных
домов

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в муниципальную программу города Брянска
«Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2020 годы,

 2

утвержденную постановлением Брянской городской администрации
от 30.12.2015 № 4537-п  (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 09.03.2016 № 660-п, от 13.04.2016 № 1185-п,
от 11.05.2016 № 1485-п, от 14.07.2016 № 2392-п,  от 27.07.2016 № 2562-п,
от 10.08.2016 № 2805-п, от 20.10.2016 № 3674-п, от 03.11.2016 № 3856-п,
от 12.12.2016 № 4334-п, от 30.12.2016 № 4695-п, от 31.01.2017 № 265-п,
от 10.03.2017 № 790-п, от 12.04.2017 № 1226-п, от 10.05.2017 № 1571-п,
от 17.05.2017 № 1720-п, от 24.05.2017 № 1829-п, от 11.07.2017 № 2408-п,
от 31.07.2017 № 2686-п,   от 10.10.2017 № 3502-п,   от 26.12.2017 № 4589-п,
от 30.01.2018 № 236-п, от 31.01.2018 № 276-п, от 23.03.2018 № 847-п,
от 24.05.2018 № 1521-п, от 15.06.2018 № 1800-п, от 20.07.2018 № 2149-п)
следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Общий объем
средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем   средств,
предусмотренных
на реализацию муниципальной
программы

Всего:  3 471 236 555,12 руб.
в том числе:
2016 год -  762 606 315,30 руб.
    в т.ч. кредиторская задолженность –
    238 325 542,40 руб.
2017 год – 897 784 518,67 руб.
     в т.ч. кредиторская задолженность –
     51 180 535,23  руб.
2018 год – 944 773 289,67 руб.,
     в т.ч. кредиторская задолженность –
     4 168 623,70 руб.
2019 год – 424 944 667,29 руб.
2020 год – 441 127 764,19 руб.
в том числе бюджет города Брянска –
2 647 220 756,31 руб.:
2016 год -  555 457 316,28 руб.
      в т.ч. кредиторская задолженность –
      221 034 583,97 руб.
2017 год – 685 107 769,00 руб.
      в т. ч. кредиторская задолженность –
      51 180 535,23 руб.
2018 год -  550 534 313,03 руб.,
     в т.ч. кредиторская задолженность-
     4 168 623,70  руб.
2019 год -  417 262 010,05 руб.
2020 год -  438 859 347,95 руб.»

1.2. Позицию 2018 года раздела муниципальной программы

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«2018 год – 944 773 289,67 руб.».

 3

 1.3. Приложение № 2 к  муниципальной программе «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2020 годы изложить
в новой редакции согласно приложению.
 1.4. В приложение № 3 к муниципальной программе «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2020 годы внести
следующие изменения:

1.4.1. Раздел паспорта «Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем   средств,
предусмотренных
на реализацию подпрограммы

Всего:   768 294 239,98   руб.,
в том числе:
2016 год – 411 214 428,66  руб.,
      в  т.ч. кредиторская задолженность –
     106 819 081,91 руб.
2017 год – 177 649 811,32  руб.,
     в  т.ч. кредиторская задолженность –
     3 251 919,54 руб.
2018 год –  79 250 000,00 руб.
2019 год –  55 340 000,00 руб.
2020 год –  44 840 000,00 руб.
  Из них средства бюджета города Брянска –
488 847 355,73 руб., в том числе:
2016 год – 208 804 154,64 руб.
       в т.ч. кредиторская задолженность –
       92 828 123,48 руб.
2017 год –  100 613 201,09 руб.
    в  т.ч. кредиторская задолженность –
    3 251 919,54 руб.
2018 год – 79 250 000,00 руб.
2019 год – 55 340 000,00 руб.
2020 год – 44 840 000,00 руб.»

1.4.2. Позицию 2018 года раздела муниципальной программы

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить
в следующей редакции:

«2018 год – 79 250 000,00 руб.».
1.5. В приложение № 4 к муниципальной программе «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2020 годы внести
следующие изменения:

1.5.1. Раздел паспорта «Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем   средств,
предусмотренных
на реализацию подпрограммы

Всего:  823 136 494,42 руб.,
в том числе:
2016 год –  43 393 337,41 руб.

    в т.ч. кредиторская задолженность –
15 064 680,62 руб.

 4

2017 год – 107 094 820,30 руб.

   в т.ч. кредиторская задолженность –

14 915 139,31 руб.
2018 год –  480 604 537,71 руб.
2019 год –  82 800 351,05  руб.

  2020 год –  109 243 447,95 руб.
Из них средства бюджета города Брянска –
419 425 904,02 руб., в том числе:
2016 год –  40 093 337,41 руб.,

   в т.ч. кредиторская задолженность –
11 764 680,62 руб.

2017 год – 99 186 531,30 руб.,
   в т.ч. кредиторская задолженность –

14 915 139,31 руб.
2018 год –  93 516 477,31 руб.
2019 год –  77 386 110,05 руб.
 2020 год –  109 243 447,95 руб.»

1.5.2. Позицию 2018 года раздела муниципальной программы

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить
в следующей редакции:

«2018 год – 480 604 537,71 руб.».
1.6. В приложение № 5 к муниципальной программе «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2020 годы внести
следующие изменения:

1.6.1. Раздел паспорта «Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем   средств,
предусмотренных
на реализацию подпрограммы

Всего:  1 030 705 777,50 руб.,
в том числе:
2016 год – 150 804 034,66 руб.,
         в т.ч. кредиторская задолженность –
         33 571 540,33 руб.
2017 год – 332 142 521,08 руб.,
         в т.ч. кредиторская задолженность –
         16 560 141,45 руб.
2018 год – 190 720 614,75 руб.,
          в т.ч. кредиторская задолженность –
          3 672 666,43 руб.
2019 год – 169 217 481,01 руб.
2020 год – 187 821 126,00 руб.
Из них средства бюджета города Брянска –
1 030 705 777,50 руб., в том числе:
2016 год – 150 804 034,66 руб.,
         в т.ч. кредиторская задолженность –
         33 571 540,33 руб.
2017 год – 332 142 521,08 руб.,
         в т.ч. кредиторская задолженность –

 5

         16 560 141,45 руб.
2018 год – 190 720 614,75 руб.,
          в т.ч. кредиторская задолженность –
          3 672 666,43 руб.
2019 год – 169 217 481,01 руб.
2020 год – 187 821 126,00 руб.»

1.6.2. Позицию 2018 года раздела муниципальной программы

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить
в следующей редакции:

«2018 год – 190 720 614,75 руб.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации              А.Н. Макаров